ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

Virgo autem Maria secundum Augustinum est illa (fol. 180, col. c) Aurora qua media Sol nobis illuxit Iusticie, et que trahit peccatores ad Se, nostras infirmitates Suas reputans, facit peccatores Divinam vincere Iusticiam, eos eripiens a demonum potestate et sue reddens potentie secundum Bernardum. Quare merito Offerendus est Sibi Calcedonius Misericordie scilicet Benedicta.

Quoniam secundum Anselmum Virginis Marie devotissimum alumpnum, Virgo Dei Genitrix nedum Benedicta est, verumeciam Benedictissima, que toti mundo Misericordie Benedictionem contulit, infirmis sanitatem, mortuis vitam, peccatoribus iusticiam, captivis redemptionem, ecclesie pacem, celis gloriam, ut non sit qui se abscondat a calore eius.

Et pene eadem verba sunt beatissimi Bernardi.

Sed fortassis pro maiori intellectu simplici mente queritis, quantum valet iste solus unus Calcedonius Benedicta.

Ad quod audaciter respondeo et fideliter, quod plus valet quam tot castra calcedoniorum quot sunt gutte maris, esto quod quotlibet esset ita magnum sicut romana civitas.

Quinymmo adhuc omnibus istis maior est, quanto quotlibet castrum est maius minimo suo lapide.

O amantissimi, nonne queso si solum unum tale castrum darem cuicumque mundi peccatori me amaret, et mee voluntati obediret eciam in difficilimis?

Signanter si ei darem qualibet die tam preclarum encenium.

Sic (fol. 180, col. d) absque dubio.

Peramplius.

Nunquam queso Regina Misericordie, Fons Et Radix Clementie, Fundamentum et Principium pietatis intime erit durior parvulo ramo aut palmite habente humorem de arboris radice quia Eidem parumper participat?

Nunquam diffidendum erit de tante Virginis Clementia?

Absit.

Quia participans non est maius participato, nec principiatum principio, nec derivatum origine secundum

Sol nobis illuxit Justitiae: et quae trahit peccatores ad nostras infirmitates suas reputans; facit peccatores Divinam vincere Justitiam, eos eripiens a daemonum potestate, et suae reddens potentiae, secundum Bernard[um].

Quare merito offerendus est ipsi Calcedonius Misericordiae, scil[icet] Benedicta.

Quoniam secundum Anselmum, Virginis Mariae devotissimum alumnum, Virgo Dei Genitrix non solum benedicta est; verum etiam benedictissima: quae toti mundo Misericordiae Benedictionem contulit, infirmis Sanitatem, mortuis Vitam, peccatoribus Justitiam, captivis Redemptionem, Ecclesiae Pacem, coelis Gloriam; ut non sit, qui se abscondat a Calore Ejus.

Et pene eadem verba sunt Beatissimi Bernardi.